
                                                            仙 二 華 高 号 外   

令和２年６月１０日 

 

 

 宮城県仙台二華中学校・高等学校 

 保護者 各位 

 

 

宮城県仙台二華中学校・高等学校    

校長 伊藤 俊 

     （ 公 印 省 略 ） 

 

 

６月１５日（月）以降の本校の教育活動について（通知） 

 初夏の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動について, 日頃から御理解，御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて，６月１日（月）の学校再開につきましては,生徒たちの登下校時における安全を最優先に考え,登

校時間を１時間遅らせ,午後５時を完全下校として参りましたが,これまで特段大きな問題もなく生徒た

ちも落ち着いて学校生活を送っています。 

つきましては,学校の現状及び県内のコロナウイルス感染症の感染状況を鑑み,６月１５日（月）以降

は,以下のとおり完全通常授業とし,部活動も再開することといたします。 

なお，本校といたしましては,これまでどおり感染防止対策を徹底し生徒の安全を確保するとともに，

普段の生活や面談等を通して心のケアについても一層注意して参りますので, 今後とも御家庭におきま

しても御協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 １ ８時２０分まで登校すること。また，完全下校時間を中学校は午後６時，高校は午後７時とする。 

 ２ 部活動については,各部の特性を考慮しつつ,練習内容を調整し,生徒の体調・体力を確認しなが

ら,段階的に練習を開始することとする。 

  （１）６月１５日（月）からの一週間を,中学１年生及び高校１年次生の部活動見学・登録週間と

し,６月２２日（月）を部登録の締切日とする。 

  （２）対外練習試合・合同練習等については,６月１９日（金）から可能とする。ただし,当面の間

宿泊を伴うものは認めない。 

  （３）各種大会・発表会等への参加については,生徒の健康状態や大会等の内容からその参加につ

いては慎重に判断することとし,７月１０日（金）から可能とする。 

担当 

副校長 加茂 博行 

教 頭 菅原 紀子 

電 話 022-296-8101 


